
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková Dostupné z Metodického 
portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Anotace : Prezentace slouží jako výukový materiál 
k uvedenému tématu. Procvičuje plynulé 
čtení s porozuměním, vlastní reprodukce 
textu. Lze použít v předmětu Výchova k  
občanství.

Autor: Mgr. Irena Čiháková

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Základní seznámení s problematikou. 
Procvičení čtenářské gramotnosti. Získání 
základních znalostí o tématu.

Speciální vzdělávací 
potřeby: PC

Klíčová slova: Policie ČR, právo, přestupek, trestný čin

Druh učebního materiálu: Interaktivní prezentace

Druh interaktivity: Aktivita

Cílová skupina: Žák

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň

Typická věková skupina: 12 – 15 let

Celková velikost:  328 kB



POLICIE

Policie je represivní složka státu, která je 
určena k ochraně vnitřního pořádku a 
vnitřní bezpečnosti státu. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Policie ČR je ozbrojený bezpečnostní sbor.

Celkově je v ČR asi 39 000 policistů.

Příslušníci policie, podobně jako
příslušníci armády, nosí uniformu, alespoň
většina z nich.

V čele Policie stojí Policejní prezident.

Policie ČR je podřízena Ministerstvu vnitra
ČR.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



LOGO POLICIE ČR

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



HESLO POLICIE ČR

„POMÁHAT A 
CHRÁNIT“

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ÚKOLY POLICIE ČR

• chránit bezpečnost osob a majetku, 

• chránit veřejný pořádek, 

• předcházet trestné činnosti,

• plnit úkoly podle trestního řádu a 

• další.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



NEJČASTÉJŠÍ PŘÍPADY SETKÁNÍ 
OBČANA S POLICIÍ ČR

• provoz na silničních komunikacích 
(doprava) 

• přestupkové řízení (odhaluje a vyšetřuje 
přestupky)

• chrání bezpečnost osob a majetku 
(provádí preventivní kontrolu, 
kontroluje doklady)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



NEJČASTĚJŠÍ PŘÍPADY SETKÁNÍ 
OBČANA S POLICIÍ ČR

• odhaluje trestné činy (vyhlašuje pátrání 
po osobách)

• zadržuje svěřence s nařízenou ústavní 
nebo ochrannou výchovou, kteří jsou na 
útěku

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



JEDNOTNÉ TELEFONNÍ ČÍSLO 
POLICIE ČR

158

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ÚKOLY

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

1) Kolik je v ČR asi policist ů?
2) Kdo stojí v čele Policie ČR a jakému 

ministerstvu je Policie ČR pod řízena?
3) Jaké je heslo Policie ČR?
4) Jaké je jednotné telefonní číslo Policie 
ČR?

5) Jaké jsou hlavní úkoly Policie ČR?



ŘEŠENÍ

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

1) Asi 39 000.
2) Policejní prezident - Ministerstvu vnitra.
3) „Pomáhat a chránit“.
4) 158.
5) Chránit bezpe čnost osob a majetku,

chránit ve řejný po řádek, p ředcházet
trestné činnosti, plnit úkoly podle
trestního řádu a další.



ODKAZY

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Irena Čiháková
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz ; ISSN 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, 

školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).

1) Při zpracování použit text. Policie ČR [online]. [cit. 2012-10-26]. Dostupné z: <
http://www.policie.cz/clanek/o-nas-policie-ceske-re publiky-policie-ceske-
republiky.aspx >

2) Autor obrázku neuveden. Logo Policie ČR [online]. [cit. 2012-10-26]. Dostupné z: <
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:P%C4%8CR_seal.p ng


